
Affärsvillkor för handel  
i värdepappersfonder

1. INLEDNING
Storebrand Asset Management AS, organisationsnummer 
930 208 868 (”SAM / Förvaltningsbolaget”), är 
ett förvaltningsbolag med tillstånd att förvalta 
värdepappersfonder och alternativa investeringsfonder. SAM 
har även tillstånd att tillhandahålla investeringstjänsterna 
diskretionär portföljförvaltning, investeringsrådgivning samt 
mottagande och förmedling av order. SAM är ett helägt 
dotterbolag till Storebrand ASA.

SAM:s huvudkontor har postadress Professor Kohts vei 9, 
1366 Lysaker, Norge. SAM är förvaltningsbolag för både norskt 
registrerade och svenskt registrerade värdepappersfonder. 
Svenska värdepappersfonder förvaltas från Storebrand 
Asset Management AS Norge, filial Sverige, med postadress 
105 39 Stockholm, Sverige.

SAM:s affärsvillkor för handel i värdepappersfonder 
(”Affärsvillkoren”) gäller mellan Förvaltningsbolaget och 
Kunden i samband med Kundens handel i värdepappersfonder 
som förvaltas och/eller distribueras av SAM, inklusive vid 
Kundens teckning, inlösen och byte av andelsklasser. Kunden 
anses ha accepterat Affärsvillkoren som bindande för sig när 
Kunden, efter att ha mottagit Affärsvillkoren, lämnar order, 
ingår avtal eller handlar i värdepappersfonder med SAM. För 
handel i externa fonder (tillgänglig för norska kunder) gäller 
Affärsvillkoren i den mån de är tillämpliga.

Affärsvillkoren gäller inte för Förvaltningsbolagets 
tillhandahållande av investeringstjänsten diskretionär 
portföljförvaltning till Kunden. För avtal med SAM kopplade 
till tillhandahållande av investeringstjänster gäller ”Allmänna 
affärsvillkor för handel med finansiella instrument m.m. 
genom Storebrand Asset Management AS”.

För andra tjänster än de ovan nämnda mellan 
Förvaltningsbolaget och Kunden gäller Affärsvillkoren endast 
i den mån de är tillämpliga, om inte annat följer av andra avtal 
och/eller villkor som ingåtts mellan Förvaltningsbolaget och 
Kunden.

2 DEFINITIONER
Bankdag
Varje ordinarie dag då banker håller öppet i Norge (för norskt 
registrerade fonder) och Sverige (för svenskt registrerade 
fonder).

CET
Central European Time, justerat för sommartid.

Externa fonder
Fonder som inte förvaltas av SAM.

Fond
Fond förvaltad av SAM.

Konsument
Fysisk person som inte huvudsakligen handlar som led i 
näringsverksamhet.

Affärsvillkor
Dessa villkor.

Kund
Varje fysisk eller juridisk person som lämnar order, ingår avtal 
eller genomför handel med SAM.



3 FÖRHÅLLANDET MELLAN AFFÄRSVILLKOREN OCH 
FONDENS INFORMATIONSBROSCHYR
Vid eventuell motstridighet mellan Affärsvillkoren och 
Fondens informationsbroschyr ska informationsbroschyren ha 
företräde.

4 TILLSYNSMYNDIGHET
SAM står under tillsyn av Finanstilsynet, Revierstredet 3, 0151 
Oslo, Norge.

5 MARKNADSFÖRING
SAM:s marknadsföring ska ske i enlighet med reglerna i det 
land där marknadsföringen sker, och i enlighet med eventuellt 
tillstånd som givits av berörd lands myndigheter.

6 GOD AFFÄRSSED
SAM ska bedriva sin verksamhet i överensstämmelse 
med de villkor som fastställts för Förvaltningsbolagets 
tillstånd, övriga bestämmelser som gäller för utövandet 
av Förvaltningsbolagets verksamhet, inklusive SAM:s och 
Fondens stadgar (fondbestämmelser), samt gällande krav på 
god affärssed.

7 RISK FÖR FÖRLUST
Kunden är införstådd med och accepterar att handel i Fonder 
är förknippad med risk för förlust. Historisk avkastning utgör in-
gen garanti för framtida avkastning. Framtida avkastning beror 
bland annat på marknadsutvecklingen, förvaltarens skicklig-
het, Fondens riskprofil och förvaltningsarvode. Avkastningen 
kan bli negativ som en följd av negativ kursutveckling. För mer 
detaljerad information om egenskaperna hos de olika Fonder-
na och om riskerna med investeringar i Fonder hänvisas till 
faktablad och informationsbroschyr som finns tillgängliga på 
www.storebrandam.com och www.storebrand.se.

Förvaltningsbolaget ska, i enlighet med reglerna om god 
affärssed, försöka lämna nödvändig information till Kunden 
på ett lämpligt sätt, där även Kundens investeringserfaren-
het och professionalitet beaktas. Kunden ansvarar själv för att 
utvärdera risken vid alla affärer och investeringar.

8. KOMMUNIKATION MED FÖRVALTNINGSBOLAGET
Kunden samtycker till att Förvaltningsbolaget kan 
kommunicera elektroniskt med Kunden. Kunden kan reservera 
sig mot elektronisk kommunikation genom att meddela detta 
skriftligt till Förvaltningsbolaget. Kunden kommer i sådant 
fall normalt att erhålla information per post. Om Kunden 
inte har reserverat sig mot elektronisk kommunika-tion, får 
meddelanden verkan för Kunden när meddelandet har nått 
Kunden.

Elektronisk kommunikation mellan Förvaltningsbolaget och 
Kunden kan ske till exempel via e-post, per telefon, text-
meddelande eller genom SAM:s handelsportal. Kunden 
är skyldig att löpande uppdatera informationen om vilken 
e-postadress och vilket telefonnummer som används. Kunden 

är också skyldig att löpande uppdatera sin fysiska adress hos 
Förvaltningsbolaget.

Vid Kundens meddelande till Förvaltningsbolaget anses 
meddelandet ha nått fram när det på ett betryggande sätt 
har skickats till eller gjorts tillgängligt för Förvaltningsbolaget 
via de meddelandekanaler som Förvaltningsbolaget 
tillhandahållit.

För icke-konsumenter sker elektronisk kommunikation mellan 
Förvaltningsbolaget och Kunden avseende de tjänster som 
omfattas av Affärsvillkoren. Andra bestämmelser i denna 
punkt 8 ska inte tillämpas när Kunden inte är konsument.

9. KUNDENS FULLMAKTER M.M.
SAM är inte skyldigt att genomföra en handel för Kunden som 
SAM bedömer kan medföra brott mot den lagstiftning eller de 
regler, villkor eller förutsättningar som gäller vid var tid, eller 
om SAM bedömer att det finns annan saklig anledning att inte 
genomföra handeln.

Kunden garanterar att handel och uppgörelse sker i enlighet 
med de koncessioner, fullmakter och den kompetens av både 
offentlig- och privaträttslig karaktär som gäller vid var tid 
för Kundens handel. Kunden ska på begäran av SAM kunna 
dokumentera alla former av fullmakt, beslut, bolagsintyg, 
stadgar (fondbestämmelser) m.m.

För att SAM ska kunna genomföra en handel för Kunden är det 
nödvändigt att Kunden vid var tid håller SAM uppdaterat med 
uppgifter om vem som har nödvändig kompetens eller fullmakt 
att agera för Kunden. En handel är bindande för Kunden, såvida 
inte SAM varit i ond tro avseende den enskildes fullmakter.

Om Kunden använder mellanmän m.m., befriar detta inte 
Kunden från ansvar enligt dessa Affärsvillkor. Efterlevnad av 
eventuella ramar för Kundens handel är Kundens eget ansvar, 
även om Kunden har meddelat SAM ramarna för sin handel.

10. TECKNING AV ANDELAR I FOND
Teckning av andelar i Fond sker på det sätt som vid var tid 
framgår av Fondens informationsbroschyr och Affärsvillkoren.
Teckningsbeloppet förfaller till betalning vid inlämnande 
av meddelande om teckning, om inget annat avtalats. Det 
är en förutsättning för att andelar ska kunna utfärdas att 
teckningsbeloppet är betalt. Om beloppet inte betalas i 
rätt tid kan SAM annullera transaktionen eller genomföra 
transaktionen vid justerat kurstillfälle.

Teckningsbeloppet anses vara betalt när:
a) Teckningsbeloppet har valuterats till Fondens konto.
b) Fonden på annat sätt har fått exklusiv dispositionsrätt över 
teckningsbeloppet.

Meddelande om teckning kan inte återkallas om inte ett sådant 
meddelande har mottagits av SAM före teckningsfristens 

www.storebrandam.com
www.storebrand.se.


utgång samma dag som teckningen mottagits, och SAM 
samtycker till återkallelsen.

I anslutning till offentliga helgdagar kan fristen för mottagande 
av meddelande om återkallelse ändras.

11. INLÖSEN AV ANDELAR I FOND
11.1 Genomförande av inlösen
Inlösen av andelar i Fond sker på det sätt som vid var tid framgår 
av Fondens informations-broschyr och Affärsvillkoren.

Det är en förutsättning för inlösen att det inte finns registrerade 
panträtter eller andra begränsningar på det konto från vilket 
inlösen ska ske. Kunden är skyldig att säkerställa att eventuella 
panträtter eller andra begränsningar hävs innan inlösenmed-
delande skickas till SAM.

Inlösen av andelar i Fond ska genomföras så snart som 
möjligt och senast inom två veckor efter att SAM mottagit 
Kundens inlösen-meddelande. Överföring av inlösenbeloppet 
från Fondens konto påbörjas normalt en bankdag efter att 
inlösenförfarandet har reglerats.

Kunden kan endast kräva att inlösenbeloppet utbetalas till 
ett konto som Kunden disponerar. SAM kan kräva att Kunden 
uppvisar dokumentation på dispositionsrätt över aktuellt 
konto.

11.2 Återkallelse av inlösenmeddelanden
Krav på inlösen kan inte återkallas om inte meddelandet har 
mottagits av SAM före inlösenfristens utgång samma dag 
som inlösenmeddelandet mottagits, och SAM samtycker till 
återkallelsen.

I anslutning till offentliga helgdagar kan fristen för mottagande 
av meddelande om återkallelse ändras.

11.3 Suspension av inlösen
Vid stängning av börs eller motsvarande extraordinära 
förhållanden, och i övrigt i den mån det följer av lag, förordning, 
stadgar (fondbestämmelser) eller informations-broschyr, 
kan SAM, med tillsynsmyndighetens samtycke, suspendera 
inlösenkrav.

12. FASTSTÄLLANDE AV KURS
Handel i Fond sker till okänd kurs. Order som avser teckning i 
fonderna får kurs den dag då teckningsbeloppet har valuterats 
till fondens bankkonto, se punkt 10. Vid första teckning kan 
kursen bero på tidpunkten då SAM mottagit dokumentation 
som krävs för att genomföra kundkontroll. Order som avser 
inlösen i Fond som förvaltas av SAM och som mottagits före 
kl. 13:00 CET får dagens kurs, om inte annat anges i Fondens 
informationsbrochyr.

I anslutning till offentliga helgdagar kan tidsfristen för 
mottagande av meddelande om handel ändras.

13. KOSTNADER
Vid handel i Fond kan eventuella tecknings- och inlösenavgifter 
uppkomma i enlighet med den aktuella Fondens gällande 
informationsbroschyr. Investeringar i Fond belastas med 
förvaltningsarvode enligt den aktuella Fondens gällande 
informationsbroschyr. Om handel i Fond genomförs med 
hjälp av andra aktörer, eller om annan kontoförvaltare än SAM 
används, kan dessa ta ut egna avgifter och arvoden utöver det.

Kunden kan bli belastad med plattformsavgift kopplad till 
innehav av Externa fonder. Betalning kan bland annat ske 
genom debitering av kontantinnehav på aktiespar-konto, 
överföring av medel från ett konto, debitering av bankkonto, 
användning av återhållanderätt, kvittning eller genom 
täckningsförsäljning av andelar.

14. ÅNGERRÄTT
Kunden har ingen ångerrätt då ångerrätten inte gäller för handel 
med finansiella instrument som omfattas av Affärsvillkoren.

15.INVESTERINGSRÅDGIVNING OCH INVESTERINGS-
TJÄNSTER
Affärsvillkoren gäller inte vid SAM:s tillhandahållande av 
investeringstjänsten diskretionär portföljförvaltning till 
Kunden, se punkt 1.

För alla transaktioner som Kunden genomför efter att ha erhållit 
investeringsråd från SAM, eller från Förvaltningsbolagets 
distributör(er), sker handeln efter Kundens eget omdöme och 
beslut.

SAM åtar sig under inga omständigheter något ansvar för 
rådgivningen om Kunden helt eller delvis avviker från de 
mottagna råden. Förvaltningsbolaget ansvarar heller inte om 
en olämplig eller otjänlig tjänst tillhandahålls till följd av att 
Kunden lämnat ofullständiga eller felaktiga uppgifter.

16. ÅTGÄRDER MOT PENNINGTVÄTT OCH FINANSIER-
ING AV TERRORISM
Enligt den vid var tid gällande lagstiftningen om penningtvätt 
är SAM skyldigt att genomföra kontroll av nya och befintliga 
Kunder. Kunden ska ge nödvändig hjälp i detta sammanhang, 
inklusive att uppvisa giltig legitimation samt annan 
nödvändig dokumentation. Om Kunden inte lämnar tillräcklig 
dokumentation kan SAM avvisa Kunden.

Om en Kund, innan kundkontroll har genomförts, kräver att 
disponera över andelar i en Fond, kan SAM avstå från att 
genomföra den önskade transaktionen. Alternativt kan SAM 
genomföra inlösen och inlösens-beloppet kan stå kvar på 
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SAM:s uppgörskonto tills kundkontrollen är genomförd.

Enligt lagstiftningen om penningtvätt är SAM skyldigt att göra 
närmare undersökningar av transaktioner vid misstanke om 
penningtvätt eller finansiering av terrorism. SAM är skyldig 
att överlämna uppgifter om misstänkta transaktioner till 
myndigheter utan att Kunden informeras.

Kunden ska utan anmodan, utan onödigt dröjsmål, skriftligen 
meddela SAM och dokumentera varje förändring på Kundens 
sida under kundförhållandet, inklusive:
•	 Förändringar avseende personuppgifter.
•	 Förändringar avseende verkliga huvudmän (se närmare 

information på https://www.storebrand.no/om-
storebrand/hvitvasking).

•	 Förändringar avseende vem som kan företräda Kunden.
•	 Förändringar avseende om Kunden omfattas av 

definitionen ”person i politiskt utsatt ställning” (se 
närmare information på https://www.storebrand.no/
om-storebrand/hvitvasking).

•	 Förändringar avseende kundförhållandets syfte och 
avsedda art.

17. BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER
SAM, genom verkställande direktören, är personuppgifts
ansvarigt enligt den vid var tid gällande lagstiftningen om 
behandling av personuppgifter.

SAM samlar in, lagrar och behandlar personuppgifter 
om Kunden. Syftet med behandlingen är bland annat att 
bedriva förvaltning av värdepappersfonder, marknadsföra 
värdepappersfonder och övriga tjänster, fullgöra avtal med 
Kunden, upprätta kundprofiler och uppfylla föreskrifter enligt 
lag.

SAM är enligt lag skyldigt att registrera vissa typer av 
personuppgifter om Kunden, såsom namn, födelse- och 
personnummer, bostads-adress och transaktionshistorik. 
SAM har rätt att skicka elektronisk marknadsföring till den 
e-postadress som Kunden uppger, men Kunden kan när som 
helst reservera sig mot sådana utskick.

SAM är en del av Storebrandkoncernen. SAM får inte lämna ut 
Kundens personuppgifter till andra företag inom koncernen för 
marknads-föringsändamål utan Kundens förhandssamtycke. 
Ett eventuellt samtycke kan när som helst återkallas.

SAM har ett berättigat intresse av att använda databehandlare 
för att utföra uppgifter som rör löpande drift och förvaltning, 
och utbyter relevanta personuppgifter för detta ändamål. 
SAM får inte lämna ut personuppgifter om Kunden till 
externa parter för marknads-föringsändamål utan Kundens 
föregående samtycke. Ett eventuellt samtycke kan när som 
helst återkallas.
Kunden kan, genom att skicka en skriftlig begäran till SAM, 

begära tillgång till, rättelse, radering och överföring av 
personuppgifter, och kan även i vissa situationer reservera 
sig mot eller begära begränsad behandling. Mer information 
om integritet och utövande av Kundens rättigheter finns på 
https://www.storebrand.no/om-storebrand/sikkerhet-og-
personvern

SAM och dess anställda har lagstadgad tystnadsplikt. SAM 
kan, enligt gällande lagar och regler, vara skyldigt att lämna 
uppgifter av alla slag till myndigheter och klagomålsorgan 
utan hinder av lagstadgad tystnadsplikt.

18. MEDDELANDEN FRÅN SAM
18.1 Meddelanden från SAM
SAM ska, i enlighet med gällande regelverk, säkerställa att 
Kunden periodvis får tillgång till information om sitt innehav 
och avkastning.

SAM förbehåller sig rätten att korrigera uppenbara fel i ett 
meddelande som skickats till Kunden. Korrigeringen ska ske 
så snart SAM blir medvetet om felet, orsaken till detta och 
vilka kunder som påverkats av felet.

18.2 Mottagande av meddelanden
Meddelande från SAM per post ska anses korrekt avsänt när 
det har skickats till den adress som är registrerad på Kunden 
i andelsägarregistret. Meddelandet ska anses ha nått Kunden 
när normal postgångstid har tillagts.

Elektroniska meddelanden från SAM ska anses ha nått Kunden 
när de har skickats från SAM till den elektroniska adress som 
Kunden senast har meddelat SAM.

Oavsett ovanstående ska meddelande från SAM anses ha 
nått Kunden när meddelandet är tillgängligt på de inloggade 
sidorna.

19. FÖRVALTARREGISTRERING
Om Kunden i sitt kundförhållande med SAM agerar för andra 
och ska registreras i andelsägarregistret istället för den verkliga 
ägaren av andelarna, förutsätts att Kunden har tillstånd från 
Finanstilsynet att agera som förvaltare/nominee.

Tillstånd att agera som förvaltare/nominee medför vissa 
skyldigheter, inklusive registrering av uppgifter om den 
verkliga andelsägaren samt rapportering av innehavs- och 
realisationsuppgifter för kunder som är skattskyldiga i Norge. 
Mer information finns på Finanstilsynets webbplats.

20. SAM:S KONTRAKTSMEDHJÄLPARE
SAM kan använda kontraktsmedhjälpare som, enligt 
fullmakt, agerar för SAM:s räkning. Kunden accepterar att 
Affärsvillkoren även gäller i förhållandet mellan Kunden och 
kontraktsmedhjälparen i den mån de är tillämpliga.
21. ANSVAR OCH ANSVARSFRIHET
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Kunden är skyldig att sätta sig in i tjänstens viktigaste 
egenskaper och den information som mottas från eller 
görs tillgänglig av Förvaltningsbolaget. Om Kunden utan 
rimlig anledning underlåter att följa en uppmaning från 
Förvaltningsbolaget om att sätta sig in i informationen 
som Kunden mottar eller får tillgång till, ansvarar inte 
Förvaltningsbolaget för något som Kunden borde ha blivit 
bekant med genom att följa uppmaningen.

SAM eller dess anställda ansvarar inte för Kundens förluster 
så länge Förvaltnings-bolaget har uppfyllt allmänna krav 
på aktsamhet, och som Förvaltningsbolaget med rimlighet 
kunnat förutse som en möjlig följd av pliktbrottet. En 
konsument kan dock kräva sådan ersättning som följer av 
tvingande konsumentlagstiftning. 

Ansvar i förhållande till konsumenter: För ekonomisk 
förlust som har orsakats av en underleverantör, vilken 
enligt avtal med Förvaltningsbolaget ska bidra till att 
uppfylla tjänsteleverantörens skyldigheter, kan både 
Förvaltningsbolaget och underleverantören hållas ansvariga. 
Ersättningen ska motsvara den ekonomiska förlust som har 
uppstått till följd av att Förvaltningsbolaget eller eventuellt 
under-leverantören inte har uppfyllt sina skyldigheter.

Ansvar gentemot icke-konsumenter: För-valtningsbolaget 
ansvarar först vid grov oaktsamhet. Om Förvaltningsbolaget 
har anlitat finansiellt företag, värdepappersbolag, 
clearingcentraler eller andra motsvarande norska eller 
utländska medhjälpare, är Förvaltningsbolaget eller dess 
anställda endast ansvariga för dessa medhjälpares handlingar 
eller underlåtelser om det inte har uppfyllt allmänna 
aktsamhetskrav vid valet av sina medhjälpare. 

Om medhjälpare som nämns i föregående stycke har anlitats 
på uppdrag eller krav från Kunden, åtar sig Förvaltningsbolaget 
inget ansvar för fel eller avtalsbrott från dessa.

SAM:s ansvar är i varje avseende begränsat till värdet av det 
belopp som Kunden handlat för eller skulle ha handlat för vid 
tidpunkten för handeln.

Förvaltningsbolaget förbehåller sig rätten att stänga 
ner, suspendera eller begränsa tjänsterna som regleras 
av Affärsvillkoren om omständigheter inträffar utanför 
Förvaltnings-bolagets kontroll och som Förvaltnings-bolaget 
inte med rimlighet kunde ha förutsett eller undvika följderna av. 
Detsamma gäller omständigheter hänförliga till skyldigheter 
som ålagts Förvaltningsbolaget genom eller med stöd av lag 
samt för att ta tillvara Förvaltningsbolagets, Kundens eller 
andra kunders intressen. Förvaltningsbolagets ansvar omfattar 

inte skada eller förlust som beror på förhållanden utanför 
SAM:s kontroll. Sådana omständigheter inkluderar, men är 
inte begränsade till, krig, terroristaktioner, naturkatastrofer, 
brand- eller vattenskador, strömavbrott, strejk, lockout, 
fel i data- eller andra elektroniska kommunikationssystem 
eller handelssystem, att börser, reglerade marknader eller 
liknande handelsplatser tillfälligt stänger för handel i det 
relevanta finansiella instrumentet eller andra handlingar 
som vidtagits av sådana företag, myndighetsingripanden, 
sabotage, vandalism (inklusive datavirus och hacking), 
nationella eller internationella sanktioner, lag- eller 
förordningsändringar, instruktioner från myndigheter m.m. 
Om dessa omständigheter upphör kan ansvar göras gällande 
om det fortfarande föreligger avtalsbrott.

SAM ansvarar inte för någon form av indirekt förlust eller skada, 
inklusive förluster som uppstår till följd av att avtal med tredje 
part upphör eller inte kan fullföljas som förväntat. Ersättning 
kan reduceras eller falla bort om Kunden har medverkat till 
förlusten eller underlåtit att begränsa förlusten.

22. KLAGOMÅL OCH REKLAMATION
Information om Kundens möjlighet att klaga samt 
Förvaltningsbolagets hantering av klagomål finns på 
Complaints - Storebrand Asset Management. 

Om det föreligger ett avtalsbrott från Förvaltningsbolagets sida 
ska Kunden meddela Förvaltningsbolaget om avtalsbrottet 
inom rimlig tid efter att Kunden upptäckt eller borde ha 
upptäckt avtalsbrottet.

För konsumenter ska sådant meddelande lämnas senast två 
månader efter att Kunden upptäckt eller borde ha upptäckt 
avtalsbrottet. Kunden förlorar rätten att göra anspråk med 
anledning av avtalsbrottet om denna tidsfrist inte följs, såvida 
inte Förvaltningsbolaget har agerat grovt vårdslöst eller på 
annat sätt i strid med redlighet och god tro.

Icke-konsumenter ska sända meddelande till 
Förvaltningsbolaget om avtalsbrottet senast vid utgången 
av nästa bankdag efter att Kunden upptäckt eller borde ha 
upptäckt avtalsbrottet. Bestämmelserna om reklamation 
gäller motsvarande för krav som Kunden kan göra gällande 
mot en tredje part för avtalsbrott i Förvaltningsbolagets 
åtaganden. För handel med värdepappersfonder genom 
Förvaltningsbolaget gäller de allmänna reglerna om avtals 
ogiltighet motsvarande i relationen mellan köpare och säljare.
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23. KUNDENS AVTALSBROTT
Det föreligger avtalsbrott om Kunden inte uppfyller sina 
förpliktelser gentemot SAM.

Det föreligger även avtalsbrott om SAM eller Fonden har 
saklig grund att anta att Kunden inte kommer att uppfylla sina 
förpliktelser gentemot SAM eller Fonden.

Vid Kundens avtalsbrott har SAM eller Fonden omedelbart 
rätt att:
a) avvisa Kundens krav på teckning eller inlösen av andelar i 
Fonden,
b) använda till kvittning varje fordran som SAM eller Fonden 
har mot Kunden, oavsett om fordran lyder på samma eller 
annan valuta eller om fordran tillkommer SAM eller Fonden,
c) utöva återhålls- eller stoppningsrätt,
d) utan särskilt meddelande genomföra, på Kundens 
bekostnad och risk, vad SAM eller Fonden anser nödvändigt 
för täckning av eller minskning av varje form av ekonomisk 
förlust.

Kunden är ansvarig och ska hålla SAM och Fonden skadeslösa 
för varje förlust som tillfogats SAM eller Fonden som direkt 
eller indirekt följer av avtalsbrottet, eller som följer av 
Kundens handling eller underlåtenhet som utgör ett brott 
mot Affärsvillkoren eller avtalsförhållandet i övrigt. Kundens 
ansvar är högst begränsat till det högsta av teckningsbeloppet 
och nuvarande/tidigare innehav, med undantag för ansvar 
för förluster som direkt eller indirekt följer av utebliven eller 
försenad inbetalning av tecknings-belopp.

SAM eller Fonden kan kräva ränta motsvarande den vid var 
tid gällande dröjsmålsräntan, enligt dröjsmålsräntelagen av 
den 17 december 1976 nr. 100, samt ränta-på-ränta från 
förfallodagen tills betalning sker. SAM eller Fonden kan även 
kräva ersättning för avgifter och kostnader för intern och 
extern juridisk rådgivning. Sådana förluster ska betalas av 
Kunden på begäran.

24. ÄNDRINGAR
SAM förbehåller sig rätten att ändra Affärsvillkoren om detta 
är nödvändigt med hänsyn till gällande lagar eller regler, 
stadgar (fondbestämmelser), interna rutiner eller av annan 
saklig anledning.

SAM ska underrätta Kunden om att Affärsvillkoren har ändrats, 
med hänvisning till var de ändrade Affärsvillkoren kan hämtas. 
Kunden anses ha accepterat att ta emot sådan underrättelse 
på det sätt som närmare beskrivs i punkt 18. Icke väsentliga 
ändringar kan meddelas Kunden endast via SAM:s webbplats.
Kunden är bunden av de ändrade Affärs-villkoren från och 
med det ögonblick då underrättelse enligt ovan har lämnats 
eller Kunden genomför en handel med SAM. De ändrade 
Affärsvillkoren gäller inte för affärer som lämnats innan 
underrättelse enligt ovan har lämnats, om inte lag, förordning 
eller föreskrift m.m. anger ett tidigare ikraftträdande.

Affärsvillkoren som gäller vid varje tidpunkt finns tillgängliga 
på SAM:s webbplatser och kan beställas kostnadsfritt från 
SAM.

25. LAGVAL, JURISDIKTION OCH TVISTLÖSNING
Varje krav eller tvist mellan parterna som uppstår ur eller står 
i samband med Affärsvillkoren eller handel med andelar i 
Fonden från SAM ska lösas enligt norsk lag och med Ringerike, 
Asker och Bærum tingsrätt som behörig domstol.

Kunder som har utländsk jurisdiktion kan efter SAM:s val 
stämmas vid sådan jurisdiktion.

Kunder som har utländsk jurisdiktion och som kan åberopa 
lagbestämmelser som ger skydd mot rättslig prövning inför 
norska domstolar, antingen avseende jurisdiktion, lagval eller 
andra förhållanden, avstår härmed från denna rätt i den mån 
det är möjligt enligt hemlandets lag.

Kund som är konsument kan föra en eventuell tvist till 
Finansklagenemnda och/eller annan relevant lokal 
klagomyndighet som SAM är anslutet till för yttrande. För att 
Finansklagenemnda ska behandla en eventuell tvist måste 
Kunden först lämna in ett klagomål till SAM, som ska ges 
rimlig tid att ta ställning till klagomålet. Därefter kan Kunden 
skriftligen skicka klagomål till Finansklagenemnda med 
angivande av vilka skäl klagomålet grundas på och vilket 
resultat som krävs. Se SAM:s webbplats för information om 
Finansklagenemnda.

26. SPRÅK
Affärsvillkoren finns tillgängliga på norska samt i svensk och 
engelsk översättning. Vid eventuell motsättning har de norska 
villkoren företräde.

Dessa villkor träder i kraft den 13 mars 2026


